Hist.Soc.Iesu Par.v.Tom.1.

F

ci

I
Legati Iapo-
nici ex His-
pania io-
luunt .

2
In Italianam
perueniunt
vitato pe-
riculo Tur-
carum .

3
Magnifice
excipiuntur
a Francisco
Duce Ma-
gno Etrunæ

ci nequierint. Ipsis Cineribus ad Sancti Stephani templum veti, misque tum loco, tum ordine sacri suscipiendi cineris secundum Ducem dignati honoribus, plenam maiestate Ceremoniam spectarunt, qua Sancti Stephani Equites in candidis togis ad solum usque promissis, purpurea ad pectus Cruci insignibus, Magno Ordinis Magistro, hoc est ipso Magno Duci, Obedientiam profitentur. Neque satis habuit Princeps Hetruscus genus omne liberalitatem in eos Pisis expromere, sed idem voluit Florentiae, totoque dominatu suo cumulate praestari, missò ductore, qui lautia ubique præberet. Florentiae non solum venustas Vrbis eos delectauit, sed etiam cum cætera, tum Pratoline Villa ingeniosa amoenitas in admirationem adduxit, quamquam magnificacere potius illi Europæas res, quam suspicere se præ animi excelsitate, gentis more significabant.

4
Pontifex eos
rum aduen-
tum in Ur-
be myrget.

5
Decernit
eos excipere
vt legatos
Regum.

6
Perueniunt
Romam.

7
Excipiuntur
a Generali
Societatis.

Cum ad id loci, ubi Societatis domicilium erat, alia omnia modeste remissa essent, euitar non potuit, quin Florentiae, ac Senis, ad publicas redes dedicerentur Magni Duci imperio. Iam dudum Nunnus Rodericus, quem super prægressum dixi, peruenerat Romam: ex eo Iaponum aduentu cognito Gregorius, haud facile dictu est, quanta lætitia complectus sit. Auxit deinde in Italiam peruectorum, iam Herruriam peragrantium, & ad Sanctam Vrbe appropinquantium fama Romæ expectationem: & Sanctissimus Pater, tuncquam breuem sibi prælagiret usuram vite restare, per nuncios magnis auxiliis obuiam missos accelerare iussit, Horatio Celso Prolegato Viterbiensi dato negocio, ubi primum Pontificij patrimonij horas coantingenter, vt honethus ijs comitatum, & cetera ad vitæ commoditates prolixe suppe ditarer. Simil de genere honoris, quo excipi eos Romæ oporteret, deliberauit. Primus fatus fore congressum Societatis Patres dicebant, tum quod hac tantummissi Iaponia erant, tum ne magnificare per honores eorum industria ipsam viderentur. Verum Pontifex, cum quas legati afferebant literas, & mandatorum summam videre prius voluisse, ubi cognovit Mancium quidem à Francisco Rege Bungensi: Michaëlem à Prorasio Rege Arimano: Martinum à Bartholomæo Principe Omurano mitti, ut ipsi tanquam Christi Vicario officium, & venerationem deferrent, statuens nihil ad regiæ legationis formam decesse, de sententia aliquot Cardinalium, quos item consulendos posuerunt publice ijs Senatum, eumque in Aula regia dandum decreuit; ratus id non solum muneri, quod obibant, deberi; sed etiam, quod ornatus fieret, & maiorem in Apostolicae sedis gloriam cessurum; Nouellæque Iaponum Ecclesiæ incitamentum, ac probrum hereticæ contumacia. Interim legati, quod propiores Romæ siebant, hoc maiore tum hominum ad excipiendo obuiam procedentium, tum pietatis, seu nouitatis causa affluentium concursa, inter ingentia agmina iter habentes, spectatis ubique, Vulfinij, Viterbij, Bagnai, Caprarolæ, quæcumque se ad sanctitatem, magnificentiam, & amoenitatem memoranda obtulerunt, cum ad bidui ab Urbe iter duas à Pontifice præmissas Equitum turmas obuias habuissent, deinde alias submissas à Jacobo Boncompagno Generali Ecclesiæ Sanctæ Imperatore xi. Kalendas Aprilis metam sui longissimi cursus Deo propitio contigere. Eo die quanquam de industria dilatus in noctem accessus erat, & curru velis vndeque demissi inuehebantur, ne decreti in posterum diem publici ingressus gratiam eorum conspectus defloraret, tamen & ad portam Flaminiam turbæ expectabat ingens, & exciti strepitu Equitum, & tubarum clangore multi per vias accurrere. Conuenerant ad Professorum Domum, ubi paratum ijs domicilium erat, de Societate facile ducenti; temploque iam clauso, Germanici Alumnorum concentum in gratiarum actionem paraverant: ipse Claudius Generalis ad portam Domus opperiebatur, cuius ut in sinum, complexumque Iaponi, velut in parentis amantissimi se se dedere, non potuit inter tantam, tamque nouam lætitiam, dulcissimumque pietatis sensum oculis temperari. Malleo plus lacrymarum cecidit, ubi statim exclusa, quantum potuit, turbæ ex domo in templum introduci, hymnusque gratulatorius suauiter, ac jucundè